
Всего 618 240 Всего 600 320 Всего 591 360 

1 г. 123 648 1 г. 120 064 1 г. 118 272 

5 мес. 61 824 5 мес. 60 032 5 мес. 59 136 

2 мес. 24 730 2 мес. 24 013 2 мес. 23 654 

Всего 494 592 Всего 480 256 Всего 473 088 

1 г. 123 648 1 г. 120 064 1 г. 118 272 

5 мес. 61 824 5 мес. 60 032 5 мес. 59 136 

2 мес. 24 730 2 мес. 24 013 2 мес. 23 654 

Всего 586 704 Всего 578 076 Всего 569 448 

1 г. 146 676 1 г. 144 519 1 г. 142 362 

5 мес. 73 338 5 мес. 72 260 5 мес. 71 181 

2 мес. 29 335,20 2 мес. 28 903,80 2 мес. 28 472,40 

Землеустройство и кадастры 215 700

32% 33% 34%

Градостроительство 179 200

31% 33% 34%

Институт архитектуры строительства и дизайна 

Коды

07.03.04.

08.03.01.

21.03.02.

Бакалавриат / Специалитет 

Стоимость  

без скидок за 

год обучения 

руб.

Виды скидок

Обучающийся имеет 

сумму баллов ЕГЭ или 

внутренних 

вступительных 

испытаний  до 150 за три 

экзамена.

Обучающийся имеет сумму 

баллов ЕГЭ или внутренних 

вступительных испытаний от 

151  до 200 за три экзамена

Обучающийся имеет сумму баллов 

ЕГЭ и (или) внутренних 

вступительных испытаний от 201 и 

более баллов за три экзамена. 

Обучающийся имеет золотую 

медаль или аттестат с отличием 

(средний балл аттестата – 5,0) или 

диплом с отличием/ Обучающийся 

является выпускником факультета 

СПО ИРНИТУ/ Обучающийся 

прошел обучение на 

подготовительных курсах ФГБОУ 

ВО «ИРНИТУ»

Строительство 179 200

31% 33% 34%



Всего 741 888 Всего 720 384 Всего 709 632 

1 г. 123 648 1 г. 120 064 1 г. 118 272 

5 мес. 61 824 5 мес. 60 032 5 мес. 59 136 

2 мес. 24 730 2 мес. 24 013 2 мес. 23 654 

Всего 618 240 Всего 600 320 Всего 591 360 

1 г. 123 648 1 г. 120 064 1 г. 118 272 

5 мес. 61 824 5 мес. 60 032 5 мес. 59 136 

2 мес. 24 730 2 мес. 24 013 2 мес. 23 654 

Коды Бакалавриат

Стоимость  

без скидок за 

год обучения 

руб.

Всего 725 760 

1 г. 145 152 

5 мес. 72 576 

2 мес. 29 030 

Всего 725 760 

1 г. 145 152 

5 мес. 72 576 

2 мес. 29 030 

Всего 681 340 

1 г. 170 335 

5 мес. 85 168 

2 мес. 34 067 

45%

Строительство, эксплуатация, 

восстановление и техническое 

прикрытие автомобильных дорог, 

мостов и тоннелей

179 200

31% 33%

Обучающийся имеет золотую медаль или аттестат с отличием 

(средний балл аттестата – 5,0) или диплом с отличием/ 

Обучающийся является выпускником факультета СПО ИРНИТУ/ 

Обучающийся прошел обучение на подготовительных курсах 

ФГБОУ ВО «ИРНИТУ»

25%

Всего

1 г.

5 мес.

672 000 

134 400 

19%

Дизайн 309 700

67 200 

34%

33% 34%

08.05.01.

08.05.02.

07.03.01.

07.03.03.

54.03.01.

Архитектура 179 200

Обучающийся имеет 

сумму баллов ЕГЭ или 

внутренних 

вступительных 

испытаний  до 200 за два 

экзамена по 

общеобразовательным 

предметам.

19%

Строительство уникальных 

зданий и сооружений
179 200

31%

Дизайн архитектурной среды 179 200

26 880 2 мес.

25%

656 564 

164 141 

82 071 

32 828 

47%

2 мес.

Всего

1 г.

5 мес.

672 000 

134 400 

67 200 

26 880 

Всего

1 г.

5 мес.

2 мес.



Всего 1 022 010 

1 г. 170 335 

5 мес. 85 168 

2 мес. 34 067 

Монументально-декоративное 

искусство
309 700

45%

54.05.01.

984 846 

164 141 

82 071 

32 828 

47%

Всего

1 г.

5 мес.

2 мес.


