Институт архитектуры строительства и дизайна

		T	Виды скидок			
Коды	Бакалавриат / Специалитет	Стоимость без скидок за год обучения руб.	Обучающийся имеет сумму баллов ЕГЭ или внутренних вступительных испытаний до 150 за три экзамена.	Обучающийся имеет сумму баллов ЕГЭ или внутренних вступительных испытаний от	Обучающийся имеет сумму баллов ЕГЭ и (или) внутренних вступительных испытаний от 201 и более баллов за три экзамена. Обучающийся имеет золотую медаль или аттестат с отличием (средний балл аттестата — 5,0) или диплом с отличием/ Обучающийся является выпускником факультета СПО ИРНИТУ/ Обучающийся прошел обучение на подготовительных курсах ФГБОУ ВО «ИРНИТУ»	
07.03.04	Градостроительство	179 200	31% Bcero 618 240 1 г. 123 648 5 мес. 61 824 2 мес. 24 730	33% Bcero 600 320 1 г. 120 064 5 мес. 60 032 2 мес. 24 013	34% Всего 591 360 1 г. 118 272 5 мес. 59 136 2 мес. 23 654	
08.03.01	Строительство	179 200	31% Bcero 494 592 1 г. 123 648 5 мес. 61 824 2 мес. 24 730	33% Bcero 480 256 1 г. 120 064 5 мес. 60 032 2 мес. 24 013	34% Всего 473 088 1 г. 118 272 5 мес. 59 136 2 мес. 23 654	
21.03.02	Землеустройство и кадастры	215 700	32% Bcero 586 704 1 г. 146 676 5 мес. 73 338 2 мес. 29 335,20	33% Всего 578 076 1 г. 144 519 5 мес. 72 260 2 мес. 28 903,80	34% Всего 569 448 1 г. 142 362 5 мес. 71 181 2 мес. 28 472,40	

			31%	33%	34%
08.05.01	Строительство уникальных зданий и сооружений	179 200	Всего 741 888	Всего 720 384	Всего 709 632
			1 г. 123 648	1 г. 120 064	1 г. 118 272
			5 мес. 61 824	5 мес. 60 032	5 мес. 59 136
			2 мес. 24 730	2 мес. 24 013	2 мес. 23 654
08.05.02	Строительство, эксплуатация, восстановление и техническое прикрытие автомобильных дорог, мостов и тоннелей	179 200	31%	33%	34%
			Всего 618 240	Всего 600 320	Всего 591 360
			1 г. 123 648	1 г. 120 064	1 г. 118 272
			5 мес. 61 824	5 мес. 60 032	5 мес. 59 136
			2 мес. 24 730	2 мес. 24 013	2 мес. 23 654
Коды	Бакалавриат	Стоимость без скидок за год обучения руб.	Обучающийся имеет сумму баллов ЕГЭ или внутренних вступительных испытаний до 200 за два экзамена по общеобразовательным предметам.	Обучающийся имеет золотую медаль или аттестат с отличием (средний балл аттестата — 5,0) или диплом с отличием/ Обучающийся является выпускником факультета СПО ИРНИТУ/ Обучающийся прошел обучение на подготовительных курсах ФГБОУ ВО «ИРНИТУ»	
07.03.01	Архитектура	179 200	19% Всего 725 760 1 г. 145 152 5 мес. 72 576 2 мес. 29 030	1 г. 5 мес.	25% 672 000 134 400 67 200 26 880
07.03.03	Дизайн архитектурной среды	179 200	19%	25%	
			Всего 725 760	Bcero 672 000	
			1 г. 145 152	1 г. 134 400	
			5 мес. 72 576	5 мес. 67 200	
			2 мес. 29 030	2 мес.	26 880
	Дизайн	309 700	45%	47%	
540204			Bcero 681 340	Bcero 656 564	
54.03.01			1 г. 170 335	1 г. 164 141	
			5 мес. 85 168		82 071
			2 мес. 34 067	2 мес.	32 828

	Монументально-декоративное искусство	309 700	45%	47%
			Всего 1 022 010	Всего 984 846
34.05.01			1 г. 170 335	1 г. 164 141
			5 мес. 85 168	5 мес. 82 071
			2 мес. 34 067	2 мес. 32 828